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رقابت های نوپای لیگ الیت آسیا از اواخر شهریورماه آغاز می شود. با توجه 
به وضعیت تیم ها در جدول رده بندی به نظر می رسد از حالا باید حضور 
استقلال و پرسپولیس در این رقابت ها را قطعی بدانیم؛ هر چند هنوز دپارتمان 
مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال و همچنین کنفدراسیون آسیا نظر نهایی خود 
در این زمینه را اعلام نکرده اند. از سوی دیگر نحوه سهمیه بندی و برگزاری 
رقابت های لیگ الیت نیز طی روزهای گذشته ابهاماتی را ایجاد کرده که 
موجب شده است براساس آن گمانه زنی های بعضا نادرست نیز ایجاد 
شود. بر همین اساس و به همین بهانه دقایقی با مصطفی زارعی، رئیس 
دپارتمان صدور مجوز حرفه ای به گفت وگو پرداخته ایم که متن آن را در 

»فرهیختگان« می خوانید. 

صحبت را از نحوه سهمیه بندی نمایندگان ایران در لیگ های آسیایی در فصل 
بعدی آغاز کنیم. درحالی که مصوبه فدراسیون از حضور قهرمان و نایب قهرمان لیگ 
برتر در لیگ الیت خبر می دهند برخی عقیده دارند این سهمیه ها مصوبه نداشته 
و امکان جایگزین قهرمان جام حذفی به جای نایب قهرمان لیگ برتر به صورت 

مستقیم در لیگ الیت وجود دارد. 
، این طور نیست. این سهمیه بندی، ابتدا مصوبه هیات رئیسه سازمان لیگ در  خیر
شهریورماه است که چند ماه بعد نیز در هیات رئیسه فدراسیون فوتبال نیز مصوب 
شده و صورت جلسه آن هم موجود است. این موضوع در سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال هم اعلام شده و مقدمات و سازوکار آن نیز به سمع و نظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نیز رسیده است. درواقع در این خصوص تمامی مقدمات کار و 
کارهایی که باید انجام شود، صورت پذیرفته و قهرمان و نایب قهرمان لیگ راهی 
لیگ الیت و قهرمان جام حذفی راهی پلی آف لیگ الیت خواهند شد، تیم سوم 
لیگ برتر راهی لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد، ضمن اینکه اگر قهرمان جام حذفی 
با تیم های اول و دوم لیگ برتر یکی باشند یا در صورتی که نتواند مجوز حرفه ای 
را کسب کند، به جای این تیم هم تیم های سوم به بعد لیگ راهی پلی آف لیگ 
الیت شده و تیمی که در رتبه بعدی قرار دارد راهی لیگ قهرمانان می شود. بنابراین 
اصلا چنین چیزی که مطرح کردید صحت نداشته و برای آن مصوبه هیات رئیسه 

وجود دارد و کنفدراسیون آسیا نیز آن را تایید کرده است. 

در این خصوص یک ابهام دیگر هم به وجود آمده است مبنی بر اینکه این نحوه 
سهمیه بندی توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا به کشورهای عضو ابلاغ شده یا خود 

فدراسیون ها راسا در این خصوص تصمیم گیری کرده اند؟
کنفدراسیون آسیا این تصمیم را به خود کشورها سپرده که در این خصوص ابتدا تیم 
کارشناسی تشکیل شده و سپس بعد از تصویب سازمان لیگ درخصوص نحوه 
سهمیه بندی و پیشنهاد آن به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، مصوبه نهایی در 

هیات رئیسه صورت گرفته تا نحوه صعود نمایندگان ایران به رقابت های باشگاهی 
در آسیا در فصل بعدی مشخص شود. 

درخصوص سقف قرارداد و تعداد سهمیه بازیکنان خارجی گویا برای فصل بعدی 
قرار است تغییراتی صورت گیرد. 

من در جریان این موارد نیستم. از آن جایی که دیگر در کارگروه نظارت بر سقف 
بودجه و قراردادهای لیگ برتر فوتبال حضور ندارم از این موضوع را بی خبرم و فقط 

اعضای این گروه از این موارد خبر دارند. 

به نحوه برگزاری رقابت های لیگ الیت برسیم. قرار است 12 تیم در یک گروه فقط 
8 بازی با هم انجام دهند، آن هم به این شکل که 4 بازی تیم ها در خانه خود و 4 
بازی دیگر آنها با تیم های دیگر در خارج از خانه برگزار خواهد شد. در این خصوص 

نحوه و سازوکار برگزاری رقابت ها مشخص شده است؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا این موضوع را به صورت شفاف اعلام کرده و در سایت 
خود نیز آیین نامه برگزاری را گذاشته است. حال اینکه رقبای هر تیمی بر چه اساسی 
مشخص می شوند این مورد براساس یک جدول خاصی است که در قرعه کشی 
مشخص خواهد شد. هر تیمی قرار است با 8 تیم بازی کند که رقبای هر تیمی 
در قرعه کشی مشخص خواهند شد. با این حال سازوکار آن کاملا مشخص است 
و کنفدراسیون آسیا هم آن را اعلام کرده است. حالا اینکه با چه فیلتری، یک تیم 
با 3 تیم دیگر بازی نمی کنند به نظر می رسد این موضوع هم بر حسب قرعه کشی 

مشخص شود. این نحوه جدید برگزاری مسابقات است که یک بخشی از آن نیز 
به شانس و قرعه هم مربوط می شود. در واقع قرار است این بار براساس قرعه کشی 
سوئیسی که رقابت های شطرنج براساس آن برگزار می شود؛ لیگ الیت را قرعه کشی 

و برگزار کنند که شانس هم در هر صورت در آن دخیل است. 

با قطعی شدن تقریبی قهرمانی و نایب قهرمان لیگ برتر توسط سرخابی ها در لیگ 
امسال، از حالا باید آنها را در لیگ الیت آسیا ببینیم؟

جلسات تصمیم گیری خود را از امروز شروع کرده ایم و این جلسات تداوم 
خواهد داشت تا ان شاءالله رای نهایی را دهم خرداد اعلام کنیم. ما ابتدا رای را به 
کنفدراسیون آسیا اعلام کرده و بعد از اینکه AFC بررسی های خود را انجام داد، 
معمولا دو سه هفته بعد در صورتی که اعلام نظری نکند؛ این موضوع به منزله آن 

است که مجوز حرفه ای این دو باشگاه تایید شده است. 

با برداشته شدن موانع اصلی ازجمله مالکیت مشترک، به نظر نمی رسد دیگر منع 
اصلی خاصی برای صدور مجوز حرفه ای استقلال و پرسپولیس باقی مانده باشد. 

آیا می توان حضور این دو تیم در آسیا را قطعی بدانیم؟
قطعی زمانی است که هیات بدوی رای بدهد و سپس این رای توسط فدراسیون 
فوتبال اعلام شود و بعد از آن تازه باید AFC آن را تایید کرده و اعلام کند. الان مانع 
جدی برای صدور مجوز حرفه ای استقلال و پرسپولیس وجود ندارد اما هنوز هم 

نمی توان با قطعیت درباره آن به صحبت پرداخت. 

پاسخ رئیس دپارتمان صدور مجوز حرفه ای در گفت وگو با »فرهیختگان« به سوالی درباره حضور سرخابی ها در آسیا:

قطعی نه اما مانع جدی وجود ندارد
نحوه سهمیه بندی باشگاه های ایران مصوبه هیات رئیسه را دارد

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

جزئیات برگزاری سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا

العین معادلات لیگ الیت را بر هم می زند؟
ی در قالب  اولین دوره لیگ الیت آسیا از اواخر شهریورماه سال جار
دو گروه 12 تیمی به صورت لیگ در دو منطقه غرب و شرق آسیا 
آغاز می شود. این در حالی است که از لیگ برتر ایران دو نماینده 
به صورت مستقیم و یک نماینده از مرحله پلی آف راهی این رقابت ها 
خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه طبق قوانین اعلام شده از سوی 
ی لیگ قهرمانان آسیا از  کنفدراسیون آسیا، تیم قهرمان فصل جار
سهمیه مستقیم برای حضور در لیگ الیت برخوردار بود. البته تیم 
یوکوهوما از آنجایی که از طریق رقابت های داخلی سهمیه الیت را 
ی رقابت ها  گرفته، بر این اساس در شرق آسیا تغییری در فرمت برگزار
ایجاد نشده و در غرب آسیا از آنجایی که العین در لیگ امارات 
موفق به کسب سهمیه نشده، درصورت کسب عنوان قهرمانی آسیا 
از سهمیه مستقیم برخوردار خواهد شد تا به این ترتیب معادلات 
لیگ الیت در منطقه غرب تغییر کند. برهمین اساس درصورتی که 
العین راهی لیگ الیت شود؛ از سه سهمیه باقی مانده پلی آف تنها 
یک تیم راهی لیگ الیت شده در غیر این صورت دو تیم راهی این 

رقابت ها خواهند شد. 

برندهپلیآفحریفالریانمیشود؟
در مرحله اول پلی آف لیگ الیت قهرمان جام حذفی ایران با قهرمان 
یدنت کاپ امارات مصاف خواهد داد تا برنده این مسابقه دو  پرز
حالت را پیش رو داشته باشد. بر این اساس در صورت صعود العین 
به لیگ الیت، برنده نمایندگان ایران و امارات )از بین الوصل و 
( با الریان قطر دیدار کرده تا برنده آنها راهی لیگ الیت شوند،  النصر
در غیر این صورت برنده نمایندگان ایران و امارات به همراه الریان 

راهی دور نهایی می شوند. 
همچنین دیدار پلی آف لیگ الیت آسیا در دور اول درحالی بین 
یدنت کاپ امارات برگزار می شود  قهرمانان جام حذفی ایران و پرز
که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بازنده این دیدار راهی لیگ 

قهرمانان آسیا خواهد شد. 

بازیرودررومهمترازتفاضلگل
کنون به جز پرسپولیس، حضور تیم های الهلال و النصر از  تا
کور از لیگ ازبکستان در غرب آسیا  عربستان، السد از قطر و پاختا
در لیگ الیت قطعی شده است. در سوی دیگر قاره نیز نمایندگان 
کره جنوبی و ژاپن هر کدام سه باشگاه و دو نماینده چین نیز فعلا 
ی دیگر  مشخص شده اند. همچنین استقلال نیز با یک تساو
آسیایی خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه در جدول 12 تیمی این 
ی امتیازات تیم ها،  ی رو در رو در صورت تساو رقابت ها باز هم باز
برای صعود در اولویت قرار گرفته و سپس کار به تفاضل گل می رسد. 
، تفاضل گل، تعداد گل  ی رو در رو همچنین تعداد گل زده در باز
ی جوانمردانه )تعداد کارت ها( و قرعه کشی براساس سکه  زده، باز
در اولویت های بعدی برای صعود تیم ها به جمع هشت تیم برتر 

قاره در هر سمت قرار می گیرند. 

خبر

پرونده تخلف در فدراسیون فوتبال وسیع است

روی سلسله فساد ماله نکشید
افشای فساد گسترده در فوتبال ایران که شوکی 
بزرگ به لیگ برتر در هفته های پایانی این فصل 
کنش فدراسیون فوتبال همراه  وارد کرد بالاخره با وا
شد. البته فدراسیون نشینان فعلا ترجیح داده اند 
خیلی خلاصه و بدون اشاره به جزئیات ماجرا و تنها با این جمله 
کلیشه ای که پرونده در حال رسیدگی است به این موضوع اشاره 
کنند. کمیته اخلاق فدراسیون در بیانیه دیروز خود در چند خط 
این گونه نوشت: »تحقیقات پیرامون پرونده مطروحه که به سال 
1۴۰۰ مربوط می شود، در هماهنگی کامل با نهادهای ذی ربط و 
مراجع ذی صلاح در کمیته اخلاق فدراسیون در حال رسیدگی بوده 
یفات مرتبط در دایره تحقیقات تا تعیین تکلیف پرونده و  و تشر
مستند به قوانین و کدهای اخلاقی فدراسیون بین المللی فوتبال، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و آیین نامه اخلاقی فدراسیون فوتبال ادامه 

خواهد داشت.«
اشاره به این موضوع که پرونده مربوط به سال 1۴۰۰ است یعنی 
ــده  ــاج برعه ــدی ت ــت آن را مه یاس ــه ر ــی ک ــیون فعل ــه فدراس ــه ب اینک
دارد مربوط نمی شود و باید افراد دیگری در این زمینه پاسخگو 
باشند. اما احتمالا نویسنده این متن امیدوار بوده که فعلا اسامی 
ــه  ــردم متوج ــوم م ــرده و عم ــرون درز نک ــه بی ــده ب ــن پرون ــان ای متخلف
نشوند که برخی از متهمان در این پرونده همین حالا در ارکان 
فدراسیون حضور داشته و ازقضا بعضا پست های مهمی را نیز 
اشغال کرده اند. این یکی از نکات مهم در این پرونده است که 
ــن  ــف ای ــاد مختل ــیون از ابع ــس فدراس ــه رئی ــس از اینک ــی پ ــرا حت چ
یان جزئیات آن قرار گرفت، برخوردی در  پرونده باخبر شد و در جر
این زمینه نداشته و حتی به صورت موقت نیز این افراد از سمت 
خود تعلیق نشدند تا این پرونده روال خود را در دادگاه طی کرده 
و پس از اعلام حکم و تصمیم گیری نهایی این پرونده تکلیف 

این افراد مشخص شود. 
تاج با این ایده و شعار به فدراسیون فوتبال برگشت که مدعی بود 
می خواهد تحولی مهم در این نهاد ایجاد کرده و فساد را به حداقل 
برساند، اما در عمل با پرونده ای روبه رو هستیم که ممکن است تا 
سال ها فوتبال ما را تحت تاثیر قرار داده و حتی به یک رسوایی بزرگ 
در فوتبال ما بدل شود. مقایسه نوع برخورد با این پرونده با اتفاقی 
که در سال 2۰۰6 در فوتبال ایتالیا رخ داد و به کالچوپولی شهرت 
یافت، نشان می دهد بعضی مصلحت اندیشی ها می تواند به 
حیثیت فوتبال و فدراسیون لطمه وارد کند. ایتالیایی ها در آن سال 
و در حالی که در آستانه حضور در جام جهانی بودند سخت ترین 
برخورد را با مدیران و افراد دخیل در آن پرونده که با پرداخت رشوه 
یادی در قهرمانی تیم ها داشتند، انجام  ی تاثیر ز و چینش داور
دادند. در این مورد اما هنوز هیچ برخورد جدی صورت نگرفته 
گفته می شود در این پرونده  که  است. عجیب اینکه افرادی 
به عنوان متهم اصلی حضور دارند از جمله »خ. الف«، »س. م«، 
« و »ف. م« همچنان در مسئولیت های خود مشغول  »م. ه«، »پ. ر
هستند. در این پرونده سه ضلع مهم افراد شاغل در فدراسیون، 
کسانی که در باشگاه مذکور در جنوب شرق کشور مشغول به کار 
بودند و همچنین برخی افراد رسانه ای دیده می شوند، اما فعلا از 
سوی مدیران فدراسیون یا حتی ورزش عزمی جدی برای مقابله 
کنش فدراسیون به یک بیانیه  با آنها دیده نمی شود و مهم ترین وا

چند خطی محدود می شود. 

گزارش

 برای این فوتبالی که مردم آن را دوست دارند »فردا«یی وجود 
خواهد داشت و با این چرخه مدیریتی و اداری فوتبال 
ایران، سیاه  و پرالتهاب تر از امروز خواهد بود. ما در اداره 
فدراسیون فوتبال با سیستم تماما معیوبی رو به رو هستیم 
که انتصاب ها کاملا براساس روابط اتفاق می افتد و ساختار پر از روابط شخصی 

و فامیلی یا پارتی بازی است. 
هیچ فیلترگذاری مناسب و درستی برای رسیدن افراد به مناصب و پست های 
مختلف وجود ندارد. پس به مرور زمان با سیستمی روبه رو شده ایم که پر از 
افراد غیر متخصص است که ماهیانه میلیاردها تومان هزینه حقوق و مزایای 
درخواستی آنها می شود و چون »تخصص« و برنامه ریزی وجود ندارد، تقریبا 
تمام کارهای اداری فدراسیون و سازمان لیگ با مشکلات اساسی همراه است. 
دلالان و ایجنت ها و افراد مختلف از این وضعیت نهایت بهره وری را دارند و 
کسی جلودار آنها نیست. رسیدگی به فساد همواره قربانی مصلحت اندیشی 

یا رابطه بازی های پشت پرده است. 
در چنین شرایط تاسف باری حالا پرونده جنجالی فساد بزرگ در باشگاه لیگ 
برتری رسانه ای شده و پای مدیران فوتبالی و چهره های مشهور رسانه ای در آن 
گیر است. مدیران و مسئولان در داخل و بیرون فوتبال باید از این فرصت برای 
کسازی درست و اصولی در چرخه مدیریتی کل مجموعه بهترین استفاده را  پا
داشته باشند. مصلحت اندیشی و مماشات و سفارش به منتقدان برای ساکت 
شدن و نپرداختن به این موضوع فردای این فوتبال را بدتر از امروز خواهد کرد و 
پای فجایع و فسادهای بزرگ را به فوتبال باز می کند. امروز به جای تلاش برای 
برخورد با متخلفان شاهد اراده جدی و سفارش های مختلف برای بایکوت 

واقعیت در رسانه ها هستیم. 
این داستان هایی که برای شما تعریف می کنیم همگی به خاطر سیستم تماما 

معیوب فوتبال ایران است. 
 با داوری که چند سال قبل تبانی اش احراز و محروم می شود مماشات 
می کنند و پرونده اش را به بیراهه می برند و دوباره به فوتبال برمی گردد. به 
جای اینکه برای او حکم محرومیت بدهند، دستور داده می شود به یک باره 
خداحافظی کند و داوری را کنار بگذارد. او یک سال در سایه می ماند و حالا 

با عنوانی جدید به فوتبال برگشته است. 
 در یکی از پرونده های داوری فردی با محرومیت طولانی مدت روبه رو 
می شود اما بعدها پرونده او با با شکل گیری جدید مدیریتی ماست مالی و 

دوباره به عنوان سرپرست به یک باشگاه می رود. 
 یکی از مسئولان  مسابقات به جرم گرفتن رشوه، اخراج می شود. او مدت ها 
در بیرون از فوتبال مشغول رایزنی و تلاش برای بازگشت بود. سرانجام با  
لابی های گسترده مقامات اجرایی فدراسیون را برای بازگشت به کار راضی 
می کنند. مردی که زمانی مناصب بالاتر داشت دوباره از نو شروع کرد والان 
برای بازگشت به منصب قبلی خود خیز برداشته است. جالب است بدانید 

پای او در همین پرونده جدید فساد گیر است. 
 رئیس یکی از حوزه های مدیریتی  فدراسیون، همسر خود را به عنوان 
نگهبان در آنجا مشغول به کار کرده است. شغل قبلی همسر چه بود است؟ 

ما به شما می گوییم؛ کفاش!

 یکی از مسئولان نقل و انتقالات قبلا راننده مهدی تاج و علیپور بوده 
است. او تخصص لازم برای نشستن در چنین جایگاه مهم و بین المللی 
را ندارد. از همه مهم تر به خاطر گرفتن چنین جایگاه مهمی همیشه مجبور 

است سفارش پذیر باشد. 
تی روبه رو   یک مسئول دیگر ، بعد از اینکه در شغل اصلی خود با مشکلا
می شود و حتی در یک پرونده به دادگاه هم می رود، الان وارد کمیته مسابقات 

شده و یکی از لیگ ها را اداره می کند. 
 یک مسئول سابق، برادرزن خود را کارمند سازمان لیگ  می  کند و آن فرد 

الان کارمند کمیته داوران است. 
 کارمند یکی از بخش ها که در یک مراسم میزبانی از میهمانان خارجی، 
ابهامات مالی برای فعالیت هایش به وجود آمده بود با تصمیم مدیران از کار 
برکنار می شود. اما بعد از مدتی به عنوان کارمند بخش دبیرکلی به مجموعه 
بازمی گردد. سپس به بخش عمران می رود و الان دوباره به همان کار قبلی خود 

در زمان اخراج بازگشته است. 
 یکی از منشی ها در این سال ها سه برادر خود را هم در آنجا مشغول به کار 
کرده است. البته که آنها در بخش تدارکاتی و عمرانی مشغول هستند و ایرادی 

به نحوه و کیفیت کار آنها وارد نیست. 
 سیستم مدیریتی قضایی فدراسیون فوتبال در حوزه های مختلف نیاز به 
تغییرات اساسی دارد و بعضی از افراد به خاطر داشتن روابط و دوستی های 

بیرون از فدراسیون وارد این بخش ها شده اند. 
 قبلا در زمان مدیریت های قبلی، پسرعموی رئیس فدراسیون به عنوان مسئول 

بخش  آی تی منصوب شده که آن طور که تعریف می شد نابغه نبوده است. 
 اعضای هیات رئیسه فدراسیون در امور رسیدگی به پرونده های مختلف 
در ارکان قضایی دخالت مستقیم دارند. درباره استقلال داشتن یا نداشتن 

این کمیته ها حرف های اساسی وجود دارد. 
 در تعدادی از پست های مدیریتی سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال و مرکز 
ملی افرادی مشغول به فعالیت شده اند که در بخش اجرایی خود ساده ترین 

اصول اجرایی کار را هم بلد نیستند و هیچ تخصصی ندارند. 
 چند سال قبل دو کارمند مالی فدراسیون، به جای دو عضو هیات رئیسه 
که مشکل مالیاتی داشتند، در ثبت شرکت ها به عنوان عضو هیات رئیسه 

نام شان ثبت شد!
 بسیاری از افراد شاغل در ارکان قضایی از قضات شاغل در قوه قضائیه 
و دادگستری هستند که باید بررسی کرد مسئولیت آنها خلاف مقررات و 

دستورالعمل های قوه قضائیه هست یا نه.
این  تنها چند تعریف ساده از رابطه بازی غیراصولی در ساختار مدیریتی 
... است. درباره تخلفات احتمالی،  پر از ایراد فدراسیون و سازمان لیگ و
اشتباهات، فامیل بازی و این فضا می توان یک کتاب نوشت. همین حالا 
درباره فعالیت تعدادی از اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال می توان 
نقدهای اساسی نوشت. تاثیرگذاری در سایه آنها به شکلی است که عملا هر 
کاری د ل شان بخواهد در سیستم اجرایی می کنند و کسی جلودار آنها نیست؛ 
و جایی هم که حرف آنها اجرایی نشود عملا در سیستم اجرایی خلل وارد 
گانه خواهیم نوشت.  گر لازم شد حتما درباره آنها در گزارشی جدا می کنند. ا

کید روی این مساله بود که لطفا ماست مالی  ولی اشاره به این داستان ها برای تا
نکنید. تا الان این کار را کرده اید که فضا به اینجا رسیده است. این بار قضیه 
گر فکری به  برخورد با فساد فراتر از چیزی که فکرش را بکنید جدی است. ولی ا
کسازی نکنید و شایسته سالاری  حال این چرخه اشتباهی نداشته باشید و پا
جای فامیل بازی و روابط شخصی را نگیرد، این غده سرطانی بحران های 

بیشتری در حیات اجرایی مدیریتی فوتبال کشور ایجاد خواهد کرد. 

فدراسیون فوتبال نیازمند تغییرات اساسی است

تماما معیوب!


